



## Cancerpatienter fick träffa Nobelpristagare

**PREMIUM** **TRANÅS** I söndags fick Nobelpristagare i medicin träffa cancerpatienter som fått sina liv räddade tack vare deras upptäckt. Cancerdrabbade Christer Johansson från Tranås var med vid det känslosamma mötet i Stockholm

– Det var ett fantastisk möte, känslösamt och oerhört rörande både för oss som är drabbade av cancer och för pristagarna. Det är ju tack vare deras upptäckt att vi lever i dag, säger Christer Johansson.

Det var Christer själv som var initiativtagare till söndagens möte med amerikanen James P. Allison och Tasuku Honjo från Japan som på måndagen fick ta emot Nobelpriset i medicin.

– Jag känner att mitt liv har en tydlig mening och det här mötet har gjort stort intryck på mig, sa Tasuku Honjo, i en intervju i SVT i söndags.

### Goda resultat

Allison och Honjos har upptäckt en helt ny cancerbehandling genom att hämma immunförsvarets bromsar, en behandling som visat mycket goda resultat.

– Det blev mycket större än vad jag hade tänkt mig från början med media på plats, men deras upptäckt kommer att få ett enormt stort genomslag i framtiden. Detta är i sin linda och nu gäller det att hitta metoder för att även kunna hjälpa andra cancerformer med immunterapi.

Ett 20-tal cancerpatienter var på plats i mötet på Grand Hotel i Stockholm och alla hade ett gemensamt – att de behandlas med immunterapi mot malignt melanom (hudcancer).

Merparten av de cancerdrabbade har fått ett positivt besked. Att de reagerat bra mot behandlingen som ska pågå i två år.

– Det är drabbade som sitter i samma båt som mig själv och det är klart att det stärker lite extra att höra att det går bra för många, att det var några av patienterna som var helt fria från tumörer.

### Tumörer har minskat

Christer Johansson har fått tio behandlingar av immunterapi sedan augusti och resultatet har hittills varit mycket positivt.

Tumörerna har minskat i storlek till hälften.

– På torsdag ska jag få en ny behandling och det är bara att kämpa vidare och hoppas att det fortsätter att bita lika bra på medicinen. Mitt mål är att bli helt tumörfri, säger Christer Johansson.